Biografi Singkat Imam Al-Ghazali

Nama al Ghazali Abu Hamid Muhammad bin Muhammad al Ghazali ath-Thusi
asy-Syafi‟ie. Lahir di Thus Kawasan Iran, pada tahun (450-505 H/ 1058-1111 M) (Baharun
& Mundiri, 2011). Usia hidup beliau mencapai 52-53 tahun, (Abu Hamid al-Ghazali, 2003).
Di dunia Barat nama al-Ghazali familiar dengan Algazel. Dalam jagad keilmuan, al-Ghazel
terkenal menekuni sejumlah bidang keilmuan.